

I. et M. Zamoyiska Quietat.

Comparens personaliter coram Officio et Ase presentem Casorem Capite...  
Premislied Illris et M. Anna Ducissa in Orzog olim Illris  
et M. Joannis Caroli Chodkiewicz Comitis in Polona, Aljuz  
et Bykows Pallii Wilnen Exercitus Mag. Duc. Lithuanie  
Supremi Campiductoris, Depasend re Capnei, Consortis pelita  
sana mente, et corpore existens. Recedendo a Dennis, Dissona  
bus, Injustis, Invidiosibus suis quibusvis proprijs et concessis  
se puto cum Successoribus, ac bonis suis omnibus Jurisdicti of  
ficijs Quentis Casorem Capiteand Premislied, quod Actum  
presentem attinet, totaliter, et plenarie inordinandas, aq sub  
jiciendo palam, libere, ac per expressum recognovit. Quia Rega  
I. et M. Catherinam Ducissam ab Orzog Comitissam in  
Parnow et Jaroslaw, Illris et M. Thome a Zamorio Zar  
noyski Supremi Regni Cancellarij Generalis Cracovienfis  
Kryzinen Palatinus Sola tied re Capioanei Consortem lauda  
de complanatione inter se recognoscere, et eand M. Cancellar  
non Regni cum olim Illris et M. Zaphiam ab Orzog Luc  
bomierska, de Acto et Data Jaroslawie die Vigesima Quar  
ta Januarij Anno millesimo Sexcentesimo Vigesimo Primo re  
specu adhaerentorum conscripta manibus illis proprijs sub  
scripta et sigillata. Tum et de summis, respectu eius, complanatio  
sibi provenientibus ob plenariam sibi passivam satisfactionem,  
quantum pro suo Interesse spectat quietat, et liberam facit.  
Complanationem eandem pro parte sua, et condiciones omnes  
totaliter capiat sibi, et suis Successoribus ratione promissorum  
solutum imponendo autem.

Oblata Dissimitationis Villarij  
ad Jaroslaw pertinent.

Ad Off. Ase presentem Casorem Capite Premislied personaliter peni  
et Illris et M. Stanislaus Comes in Prusis Lubomirski, Pal  
latus Terrarum Ruzsiaz, Sandomirien, Scopusien, Zamien Bialocer  
koviend, Hierolomyca re Capneus, suo et M. Alexandri, Michachy,  
Leogy, Sebestiani, Constantini, Strazinczi, Constantini, et Christini Luc  
bonisshick filiorum et filiarum suarum ad olim Illris et M. Zaphia Duciss  
sa ab Orzog olim I. et Miorum Alexanderi Ducis in Orzog Pallii  
Vilnien, et Anna a Seembeny Coniugis filia, Consortis sua lina  
progenitae. Pro qua quietatione causet ac re Inhibitis interdictis notis.

et Cathoris

et Catherina Ducissa ab Orzog Comitissa in Parnow et Jaroslaw  
I. et M. Thome in Zamorio Zamoyiski Reg' Sola Supremi Com  
ally, Enalis Cracovien, Kryzinen, Rabonien, Sola, Hieroforen,  
re Capioanei Consortis cum eiusd I. et M. mariti sui pri Tur  
tonis Coniugalis personaliter a presentia, et ploraneo ad infra scripta  
recognita consensu, et Anna Ducissa in Orzog Comes in Jar  
oslaw, olim I. et M. Joannis Caroli Chodkiewicz Comitis  
in Orslow, et Aljuz, Pallii Wilnen, Supremi Exercitus Ma  
Mag. Duc. Lith. Ducis et Praefecti, ac per totam Litham Ge  
neralis Administrationis, Depasend re Capnei Consortis pelita, inha  
red condoni certis in Acto Dispositionis bonis infra scriptis factis ap  
positis, oblaturo Off. pro Casorem Capiteand Premislied, et ad  
faciendam poraerant dislimitionem bonis certis inferius speci  
catorum conscriptam, manibus Off. I. et M. offerentium, reg  
et M. Caeci Sobieski. Jucilator Reg. subscriptam; pceden  
den dislimitionem a se offerentibus, per Off. Inis suscipi, et ad  
presentibus inveni admitti. Quorum effectum, et Chri communi of  
ficijs presentem annuat, dislimitionem eand ab eiusd I. et M. offeren  
tibus et Ase suis inscribere admisit. Cuius Dislimitationis Di  
na est talis.

Rozgraniczenie Polmarkow y Wsi do Jaroslaw  
wiek nasluzacych nizey mianowanych, takowe sntow.  
Kragrod przy szenie do Wsi Morawska Panien Zakonnych, ka  
rolawickich przygane sa trzy narozniki, iden Chwaniecki, drugi pri  
wolanicki przygane sa trzy narozniki, iden Chwaniecki, drugi pri  
Duzag, a trzeci Wsi Muniuz. do kozyed naroznikow cagranaj  
dziny Kozapaska po prawey, a Muniuzska po lewey stronie y tam  
ze między tymi Wsiami, poczynaigie granice y korce Szcwanat alia  
Przbowe przygane, idene przy drodze Kniucey drugi na mie  
dzied spolnych między wslami, arz do goscinea, kony iden z Jaros  
lawia do Dadynda; przy kozym goscinea ico kopiec przygany a  
przy ten goscinea przechodze, iden granice y korce przygane nad ro  
nem przy drodze mimo płoty, y korce Wsi Muniuz, y cagranaj  
arz do Jaros, gdzie nad brzegiem Jaros ico kopiec przygany, od  
koyi mieysca iden granica, Szpnem pogore między temi Szcwanat  
mi Wsi Duzag y Muniuz a iz do Szcwan, Wsi Wicolina y mi  
sea rzezonego, Szpawa Dolina, gdzie icois granice między Duzaga  
mi, a Muniuz przy szenie Wsi Wicolina, y kozyed mieysca na  
drugiej stronie Jaros, przy brzegu Jaros, y przewiezaczy Szpawey  
Doliny przygane sa dwa kopca narozne, jeden Wsi Muniuz po lewey  
a drugi Wsi Wicolina po prawey stronie, tej Szpawey doliny, y z tam

1177  
od między tymi dziedzicami, od granic pomienionym Proczybkiem  
Krzysztofem Długim aż do kopca pierwszego wzięcie na brzegi jeziora rze-  
cznego Turkawskie, które dziesięć granicy od dziedziny aż do kopca  
na brzegu tego jeziora przypanego. Od którego kopca obracając gra-  
nicę ku zachodowi, y kopce między połami idą kłoboką aż do gę-  
goty, y drogi z Albinym do Wierolina cignący, y zaś przy rze-  
czym przypanym, idą kopce aż do płonia rzeźnionego Skurszki. Kł-  
to przez kłobok płonia górze ku Ławie Aluninickiemu, aż do  
Dębku z krzyżem na kołym krzyżu jest przypany, y kopce, które  
przy nim przypany. A od tego miejsca idą kopce, wzdłuż Ławie  
Aluninickiego, y krzyżu na drzewach pozupianym przy drodze rze-  
cznej Sumiaków w końcu pół, przy Wierolina, y cignący aż  
do jeziora rzeźnionego Różniate, nad krajem Szpanu, a kłobok  
po Lewey stronie ku zachodowi, gdzie jest Ława Aluninickiego,  
idą kopce wierz y krzyżu na Wierolinie rzeźnionym wzięte są,  
y cigną aż do Siemny. Wsi Surokawa przy jeziorze rze-  
cznym Bobrow Łaz; gdzie stały trzy narozniki, Jeden  
Wierolinian, drugi Wsi Surokawa, a trzeci Wsi Wierolina.  
Od których narozników cigną się dziedziny Surokawska po Lewey,  
a Wierolinska po prawey stronie, między kołymi, idą granicę  
iż y kopce przypane są ku zachodowi, aż do rzeki Wisny,  
gdzie ma brzożę, idą kopce przupny, a od tego kopca, idą granicę  
rzeki Wisny ku górze na południe, aż do Łazu rzeźnionego dzie-  
dziny przy kołym. Szogłenie przecedzą Wisny rzekę na  
brzegu przupny, idą kopce, do którego idą granicę opn Szogłenie,  
y zaś dziesięć rzeźnionym Wierolinie, a także w kłobok  
Wierolinska ku zachodowi, y wychodzą na brzeg tego jeziora,  
gdzie na pagórku rzeźnionym Surokowskim w końcu pół, kł-  
pnie przypany, od którego idą drugie kopce między połami, aż  
do drogi Suroki: przy której drodze ku zachodowi, idą kopce  
aż do jeziora rzeźnionego Surokawa, y kopca pierwszego na brze-  
gu tego jeziora przy rowku rzeźnionym na Wierolinie. a kł-  
obracając granicę ku południowey, y idą opn rowkiem, aż do pomie-  
nioney drogi Suroki przy Ławie Surokawa, którą drugą idą kopce.  
wzdłuż tego Ławu, a obracając zaś obracając ku południowey,  
y idą między połami aż do kopca pierwszego na kłobok, od ko-  
rego obracając granicę między opn rzekami ku zachodowi, aż  
do drogi rzeźnioney Kłobok, którą drugą obracając kopce ku poł-  
nocy, aż do drogi poprzeczney z Surokawa do Wierolina. idą  
aż. Przy której drodze y rowku rzeźnionym na Wierolinie kł-

je pierwsze

1178  
je pierwsze, y między obracając ku zachodowi, a cigną,  
ku południowey, y idą rowem wzdłuż aż do kopca, po końcu tego  
rowu pierwszego przy drodze rzeźnioney na Wierolinie, a kł-  
obracając kopce górze ku południowey przy drodze nad Ługiem Surokawa, kł-  
y ług przecedzą, przupny jest kopce na drugiey stronie tego z-  
winnia. Od którego idą kopce rzeźnionym ku zachodowi, aż do  
kopca pierwszego przy Ławie w końcu Rodey, y dalej opn rze-  
kiem ku zachodowi, przez Łuki rzeźnionego Surokawa, idą ko-  
pce aż do pół, a potem przez Rode do drogi z Surokawa  
do Dyrzyna cignący, przy ługu rzeźnionym Surokawa. kł-  
y ług przecedzą, kłobok górze Wsi Surokawa, a na rze-  
wie Siemny Wsi Wierolinska, y tam przypane są trzy kopce  
narozne, Jeden Surokowski, Drugi Wierolinski, a trzeci Wier-  
olinski. Od których trzech narozników, cigną się dziedziny  
Wsi Wierolinska po Lewey, a Wsi Wierolinska po prawey stro-  
nie. Między kołymi, idą granicę y kopce ku zachodowi, w d-  
kijm Kłobok, albo Łazu rzeźnionego, wierz aż do kopca  
na brzegu rzeźnionym Wierolinie przypanego przy drodze;  
którą drożką idą kopce aż do górnicy z Wierolina do Wier-  
olinska idącego. A potem przecedzą ten górnicy, idą granicę  
między Wierolinie y Wierolinska Ławami, aż do Ługu rzeźnionego  
Wierolinska, gdzie kopce przypany. Od którego kopca ku zachodowi,  
idą granicę wzdłuż pomienionego Łazu Wierolinska kłobok  
rzeźnionego Dyrzyna. Kopce idą jednak dla młodzi nad brzegiem  
tego Łazu po Lewey stronie idą ku południowey przypane są, y cigną  
aż do Siemny Wsi Bobrow Suroki, gdzie granicę Siemna  
Wierolinska, a narozniki Dziedziny Wsi Bobrowego Cha-  
row z Wierolinskim, y tam przypane są dwa kopce narozne  
y Rowu nad pomienionym Ługiem Wierolinska, Jeden Wsi Wier-  
olinska, drugi Wsi Bobrowego Suroki: od których dwa narozni-  
ki, idą dziedziny Wsi Wierolinska po Lewey, a Bobrowego  
Suroki po prawey stronie, y między niemi, idą kopce ku południowey  
do górnicy Wierolinskiego, który przecedzą, idą granicę cawem  
prupnym, aż do kopca na końcu te rowu, przy drodze Bobrow-  
skiej pierwszego, nad którą drożką między południowey, a między  
zachod nachylił się Franica, y idą kopce aż na rok Ława  
Olzowey nazwanego Ochocice, gdzie kopce jest przypany, od  
którego kopca ku zachodowi, kopce kłobok tego Ławu Ochocice idą  
aż do drogi z Dyrzyna do Bobrowego Suroki cignący, przy której  
kopce jest przupny. A przecedzą te drogi, idą kopce.





116  
Kopiee, do którego idą kopce aż do Siiany (wsi Lwowskiej, albo Morawia-  
skiego Starwa, gdzie na miejscu rzeczonym Kopiee Błoc; przy gracie  
cał stały trzy narozniki, Jeden wsi Radany, Drugi Wierzowic-  
ki, a Trzeci wsi Lwowskiej, albo Morawiańskiego Starwa. Do których  
narozników, obrotliwą Granicę ku Poloniu, y kopce idą po le-  
wey stronie drugi Wierzowickiej Pastowiskami rzeczonymi na  
Kłokocinach, aż do Demba, na którym krzyż przyniesiony y ko-  
piec podle niego wygany. Do którego idą Granice tymże Pasto-  
wkami, rzeczonymi na Kłokocinach, aż do Demba na miejscu  
rzeczonym Wyżawa; na którym krzyż przyniesiony y kopiec po-  
dle niego wygany. Do którego idą Granice, aż do Łosinca  
y Wygonu Lwowskiego, gdzie y Rowu pokonem Ról Wierzowic-  
kich wygany jest kopiec. Do którego idą kopce, podle Ról  
Wierzowickich, podług przynieszone Łosinca, y Wygonie Pi-  
wockim, y ciągniesz Granicę aż na koniec wsi Lwowskiej, gdzie  
przeciw stronie Chalupie, przy tymże Wygonie, podle drogi do  
Wierzowic, ze wsi idącej, wygany jest kopiec, y drugi niedaleko  
niego podle wrot Młynarszonych. Od którego, ku Zachodowi za  
gumnem Młynarszonym w Ogrodzie, wygany jest kopiec. A  
z tam idą Granice, pokolo wiedecego Siedlika Młynarskiego  
po ku grobli Starwa Lwowskiego, wierzowickim, idą Granice  
aż na koniec grobli, gdzie dwa są kopce wygane. Jeden do  
wody po Lewey, a drugi od Szowska po prawey stronie. Do któ-  
regu kopca, idą Granice drogą aż do drugiej grobli Dąbro-  
wnego Starwa. Thąd podle tey grobli po prawey stronie, idą gra-  
nice aż do Jalonego wpuści. A od Jalonego, idą kopce nad Wier-  
chowiskiem kolo tego Dąbrownego Starwa, aż do Siiany wsi  
Surohowa, gdzie przy wygonie Surohowskim, wygane są dwa  
kopce narozne. Jeden wsi Surohowa po Lewey, a drugi wsi  
Szowska po prawey stronie. Do których narozników między tymi  
Przedzinami Szowskiej, a Surohowskiej, idą kopce zygona ku Pol-  
oniu aż między drogi, a z tam idą kopce międzykami aż do  
Siiany wsi Koniaczowa, gdzie trzy kopce narozne są wygane.  
Jeden Koniaczowski, Drugi Surohowski, trzeci Szowski. Od któ-  
regu narozników między Koniaczowem a Szowskim idą kopce  
ku Zachodowi aż do Ługa rzeczonego Długie Błoc, którego ku  
ku wschodowi idą granice aż do końca tego Błoc. A z tam idą  
ku wschodowi idą aż do dworze Koniaczowskiej y kopca przy

117  
wsi Kruczo. Do którego idą kopce aż do Błora rzeczanego Rucki,  
którego Błora wschodnim idą Granice aż do Szona Spitalne  
nad którym jest kopiec wygany. Potym pomierzwszy Dycow  
Jezewitow Karolawskich y Spitalne grunty, Zaczyniesz Gra-  
nicę między Koniaczowem, a Parnawcem przy Łazie albo  
Szwarzce Naofieionym rzeczonym, między Łazie, gdzie wy-  
gane są dwa kopce narozne, Jeden Parnawicki po prawey  
stronie, a drugi Koniaczowski po Lewey. Do których naroz-  
ników między tymi Przedzinami Parnawickiej, a Koniaczo-  
wskiej idą Granice wschodnim tego Łazu ku wschodowi aż do  
drugiego Łazu rzeczonego Korne, nad którym kopiec jest wygany  
przy Łazach Parnawickich y daley wschodnim tego Korne na  
wschod idą granice aż do Łosinca Lwowskiego, gdzie kopiec  
jest wygany. A przeszedszy Łosiniec idą Granice tymże  
Łazem wygane są trzy kopce narozne, Jeden wsi Sobiacz-  
na, Drugi Koniaczowski, a Trzeci Parnawicki. Od których  
narozników między tymi Przedzinami Sobiaczowskiej, a Parnawickiej idą Granice tymże Łazem Korne, y ciągniesz aż do  
drugiego Łazu rzeczonego Plewa, które wpada poto Korne  
gdzie kopiec wygany. Thąd idą Granice aż do kopca przy  
Drodze Sobiaczowskiej na Łazach wyganego: a z tam idą  
kopce podle Łazów Kruczowskich, aż do Bzeczki wsi przy ko-  
panej na Młynie Karolawickim: Nad którą jest kopiec wyga-  
ny. A przeszedszy, z Bzeczki idą Granice wschodnim, iey pogor-  
ze ku Zachodowi aż do Siiany wsi Muringa, gdzie przy  
Rowie wygane są trzy narozniki, Sobiaczowski po Lewey stronie  
tey wsi, a Parnawicki y wsi Muringa po prawey. Do któ-  
regu narozników między temi Przedzinami Muringa a Sobiacz-  
owskiej idą Granice na południe Rowem, aż do Szona Zolopie-  
na, gdzie na brzegu tego Zolopina Kopiec jest wygany. Do którego  
idą Granice tym Szonem Zolopinskim aż do Szona, y z tam  
przeszedszy na brzegu Szona wygany jest kopiec. Thąd wschod-  
nym Szonem idą Granice między Parnawcem a Muringą  
aż do Siiany Tębockiej. A z tam idą aż do gumnow Szona  
Łazem tymże wschodnim Szonem. Na koniec, między wsią Pięć-  
bram, Siedney, a wsią Anket, z drugiej strony, tak Granice sta-  
nęły. Pierwszy kopiec wygany jest przy Siannie wsi Polkin  
na Wiercie między Botami tey wsi Pięćbrna po Lewey, a dru-  
gichla po prawey stronie. Do którego kopca tymże Wierdem idą Gra-



1178  
 nie aż do kopca przypanego przy drodze, która bierze z przeworska  
 do Jaroslawa. A od tego kopca obracając granice na prawo  
 Monia y kopce idą tąż drogą przeworską, aż do miejsca  
 gdzieś koczka Kocł Anielski, a przynajmiej Kocł Przedmie-  
 scia Ruskiego, y tam kopce jest przypany. Do którego między Pa-  
 lami tego Przedmieścia Ruskiego, a Polami (wsi) przeworska, idą  
 wprost kopce robotnicze drożki aż do poprzeczney drogi roz-  
 czoney Rywnoska, y tam kopce jest przypany na odłame. Z.  
 Nad tąż doliną na Poludnie przy tejże drodze idą kopce aż do  
 Łowina (wsi) kiego, który bierze z Przeworska do Jaroslawa,  
 nad którym Łowincem jest kopce przypany. A przynajmiej ten  
 Łowincem idą granice aż do Siary (wsi) Rywnoskiej, przy której  
 Siary przypane są dwa kopca narozne. Seder do Kocł Przed-  
 mieścia Ruskiego po lewey, a drugi (wsi) przeworska po prawey  
 stronie. Działów na Miejsu Dziedzic y Siary przy-  
 zey opisanych. w Poniedziałek po Na świętocy Dwoy, etc.  
 Roku Pańskiego Trzydziestego Czterdziestego  
 Przeszłego. Stanisław Lubomirski Woiewoda ziem Ruskich  
 Blonarz Zamoycki Canclerz wielki Coronny. Katarzyna  
 Zamoycka z Orzoga. Anna Chodkiewiczowa na Orzogu. Cha-  
 kub Sobieski Podkaszny. Coronny jako Mediator.

Oblata Inuentarij ratione bo-  
 norum infrascriptorum consptl.

Ad Officiam Actarj, mersed Casorei Capitani Premissidni per-  
 sonali uenirei Hies eo Majei Stanislaus Comes in Polonia  
 Lubomirski Palms Rex Rusie Sandomir Secuqien Lad  
 Diablenkowiec Niepolomyca de Capiens, suo et M. Alexan-  
 dri, Michachis, Georgy, Sebastiany, Constantini, Aluincis, Ca-  
 saris, et Crisiane Lubomirskich filior et filiar suarum  
 ad hinc J. et M. Zofia Ducisa ab Orzog olim J. et M.  
 Hieronimi Ducis in Orzog Pallii Polymid et Anna in  
 Semberg Coniugum filia Casorei ma Coima pgenitorum.  
 Pro qd caritabione caueq ac se pnoibus inscribit no, et Catharina  
 Ducisa ab Orzog Comissa in Sarnow et Jaroslaw J. et M. Pha-  
 na in Zamow Zamoycki Reg. Polon Supremi Cancll Enah. Gra-  
 uouid Roginid Rabonid Skał Neoforei re. Capiei Casorei un-  
 eud J. et M. natio sui uoi Orzog Coniugum personali pphid  
 et pborano ad infrascripta cognosced confidm, et Anna Ducisa in

Orzog Co.

1178  
 Orzog Comes in Jaroslaw d. J. et M. Joannis Caroli Chodkiewicz  
 Comiss in Sarnow et Orzog Pallii Polon Supremi Casorei Maji  
 Duc. Lich. Ducis et Praefecti ac per tota Lubuam Enahs Romi  
 ristoratoris Deypated re. Capiei Casorei celicta Inhered condoni ar-  
 ter in Acta Inuentarij bono infrascripto facti apposita abule-  
 nunt Off. Prai Casorei Capie Grannid et ad actiam porrexerunt  
 Inuentarium bono casorei inferiori specificator casorei namby  
 Pfatorum J. et M. offered usq J. et M. Jacobi Sobieski Poi-  
 lator Reg. subiptum Peten dea Inuentariu a se offerentibus per  
 Officiu Praeas quicpi eo Act. matreolibus inseri homitti. Quoru  
 Affectioni et Juni comi Off. Prai annued Inuentariu id abeud  
 J. et M. offerentibus suscepit eo Actis suis inscribere admisit.  
 Cuius Inuentarij Tenor est talis.

Regestr Domow w Miescie Jaroslawiu  
 y na Przedmiesciach do Przech Dzialow na-  
 lezacych  
 Na Dzial Je M. Pa Woiewody Ru-  
 shiego.

Od Bramy Crakowskiej wchodzące  
 w Miasto po lewey ręce.

Andrzej Janiewicz, Piotr Siodlacz, Franciszek Piekarz  
 Jan Złotnik, Casper Rymarz Kolanowski, Piekarz, Szephan  
 Poppek, Jan Kwiecinski, Kozzkowa, Wława, Paweł Kozzkowski  
 Marciusz Graboniez Apiekarz, Dom Maniowarski.  
 Piernozza Polac w Ryнку. Dom Wicariyski, Sowan Po-  
 rek, Andrzej Malarsz, Krzysztoph Gurslet. Dwaga Po-  
 tal w Ryнку. Stanisław Carioranisz, Caranay Graniec, Ruzona  
 Bernawski, Lukasz Mhowisz, Jan Malarsz, Zaleska, Szecha Kawa-  
 lek, Dom Kruszow Damski. Ulica Kozia y Zydowska do pra-  
 ku. Micholay Kobak, Kozzkowa wdowa Zydowka, Janko Zyg  
 Mendarsz, Stry: Antowik, Alexander Kieziarowicz, Lissanka  
 Wława, Marek Zyg, Mendel Zyg, Stanisław Slosarz, Sier-  
 ko Pusnierz Sarasonicz, Lawoznikow Plac puszy, Kozzkowa  
 Wława, Jerzy Swiec, Sierzay Suwoway, Thomasz Bednarsz,  
 Stanisław Kramarz, Plac Kiklarzowski puszy, Plac Prokowiak-  
 kowakich puszy, Plac Szymona Piekarza puszy, Lukasz Kra-  
 wiec Botenicz, Barchoz Kocag, Jakub Cienca, Magorzynie  
 klara, Wojciech Buski, Pastenay Dziwdzay, Wojciech Broczek,  
 Marciusz Slosarz, Jakub Kozgo Zyg. Ruska Ulica, Dwa